
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Reg . Gen  N° 51 del 08-02-2022

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO
N. 23 del 08-02-2022

Oggetto: LEGGE DI BILANCIO 2020 n° 160 del 27.12.2019 - LIQUIDAZIONE E
PAGAMENTO SECONDO SAL dei lavori di: : 'Lavori di sistemazione, adeguamento,
ripristino funzionale e messa in sicurezza di strade già esistenti: a) Strada in località
Maddalena; b) Strada in località Orcomone; c) Strada Ponte della Sarda abitazione - CUP
D44E20001270001 - CIG Z162E3FE60

IL RESPONSABILE

Richiamato il Decreto Sindacale n. 7 21.12.2021, mediante il quale il sottoscritto, ai sensi dell’art. 50
comma 10 e dell’art. 109 comma 2 del T.U.E.L., è stato nominato Responsabile del settore tecnico;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 26.08.2020, esecutiva ai sensi di
legge, con la quale è stato approvato il progetto per la ’’Lavori di sistemazione, adeguamento,
ripristino funzionale e messa in sicurezza di strade già esistenti: a) Strada in località Maddalena; b)
Strada in località Orcomone; c) Strada Ponte della Sarda abitazione Zuccardi"  per un importo
complessivo di € 49.996,25 così distinto:

A OPERE EDILI  €       35.910,24

A-1 Di cui per la Sicurezza  €         2.007,80
A.2 Totale Lavori a base d'asta  €       33.902,44

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B-1 Imprevisti 2%  €            718,20

B-2 Spese Tecniche  e Generali 10%  €         3.591,02

B-3 RUP e Sorveglianza Lavori 2%  €            718,20

B-6 IVA sui Lavori 22%  €         7.900,25

B-7 Cassa Professionale Spese Tecniche B2+B3  €            172,37

B-7 IVA Spese Tecniche B2+B3+B7  €            985,95

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  €       14.086,01

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

TOTALE IMPORTO PROGETTO  €
49.996,25

Vista la Determina UTC n° 9 del 10.09.2020, RG 145, con la quale i predetti lavori furono affidati alla

ditta “AFFITTASIMARITO”, corrente in Morra de Sanctis alla C/da Orcomone 27, PI02783600642,
come da offerta pervenuta in data 08.09.2020 prot. 4218 per l'importo di € 32.207,32 (già ribassato
del 5%) più 2.007,80 oneri per l’attuazione della sicurezza, per un totale di 34.215,12 oltre IVA al 22%
a fronte dei previsti € 35.910,24 oltre IVA;

Vista la Determina UTC n° 15 del 27.01.2022, RG 31, con la quale è stata approvata una variante
tecnico/economica redatta dal Geom.  Ciccone Gerardo incaricato della Direzione Lavori il cui
importo è contenuto nei limiti dell’importo del progetto approvato ed innanzi richiamato la quale,
ha il seguente quadro economico:

Per lavori, al netto del ribasso:  €   36.872,59;
Per Oneri sicurezza   €      2.068,23;
Sommano i lavori   €   38.940,82;
Per somme a disposizione €   11.055,43;

TOTALE  € 49.996,25

Considerato
che con LA D.G.M. in premessa indicata è stata indicata la dotazione finanziaria-
necessaria per la esecuzione dei detti lavori;

Considerato altresì che, la Direzione dei Lavori ha fatto pervenire in data 03.02.2022 Prot. 601,  il
secondo SAL dei lavori eseguiti a tutto il 02.02.2022 per l’importo complessivo, al netto d’IVA,  di €
34.360,30;

RITENUTO pertanto:
di dover approvare il secondo SAL ed il relativo certificato di pagamento così come proposto
dalla D.L. e di liquidare e pagare in favore dell’impresa le somme risultanti dagli atti anzidetti per
l’importo complessivo di € 12.343,21 di cui € 11.070,33 per lavori ed € 1.272,88 per O.S.; esente da
IVA;

VISTO:
il DURC agli atti d’ufficio;-
La fattura n° 1 del 03.02.2022 per l’importo di € 12.342,21 corrispondente al secondo SAL-
emessa dalla ditta esecutrice;

DATO atto che dalla verifica di cui all'art. 48-bis del DPR 602/73 n° 202200000390171 dell’8.02.2022 la
ditta AFFITTASIMARITO non risulta inadempiente;

VISTO:
- la legge n. 241/90 e s.m.;
- l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e l'art. 192 del T.U. Enti Locali n. 267/2000; - il Dec. Legs.vo
n.   D.Lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 32, 36 e 37;
- Visto il D.Lgs. n. 56 del 19/04/2017 “Disposizioni integrative e correttive del al D.Lgs 50/2016”;
- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000; - il Dlgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

DETERMINA

1) di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2) di approvare, liquidare e pagare, per i motivi innanzi esposti, l’importo totale complessivo-
di €  12.343,21 di cui € 11.070,33 per lavori ed  € 1.272,88 per O.S., IVA esente ; in favore della
ditta AFFITTASIMARITO, corrente in Morra de Sanctis alla C/da Orcomone 27 , PIVA
02783600642, come corrispondente al secondo SAL dei lavori de-quo;

2) di dare atto che la spesa complessiva di € 12.343,21 è imputata al Cap. 304202/1  che presenta
la necessaria copertura finanziaria;
3) di trasmettere la presente determinazione alla Dirigente dei Servizi Finanziari per l'acquisizione
del visto di  regolarità  contabile, attestante la copertura finanziaria;
4) di dare atto che la presente determinazione, predisposta ai sensi dell'art. 3 comma 1 del D.Lgs.
12.02.1993 n. 39 tramite sistema informativo automatizzato:

è esecutiva al momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,
nel caso comporti impegno di spesa;
va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore amministrativo.
va trasmessa alle seguenti strutture: 1) Servizio Tecnico 2) Servizio Finanziario 3) ufficio messi notificatori per
la pubblicazione all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 4) Al Sig. Sindaco;

Il Tecnico Responsabile del Procedimento

Rosario Marino Di Pietro

Il Responsabile del Servizio
 Alessandro Cuozzo

___________________________________________

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Reg . Gen  N° 51 del 08-02-2022

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO
N. 23 del 08-02-2022

Oggetto: LEGGE DI BILANCIO 2020 n° 160 del 27.12.2019 - LIQUIDAZIONE E
PAGAMENTO SECONDO SAL dei lavori di: : 'Lavori di sistemazione, adeguamento,
ripristino funzionale e messa in sicurezza di strade già esistenti: a) Strada in località
Maddalena; b) Strada in località Orcomone; c) Strada Ponte della Sarda abitazione - CUP
D44E20001270001 - CIG Z162E3FE60

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarità Tecnica

Data: 08-02-2022 Il Responsabile del Servizio
 Alessandro Cuozzo

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 08-02-2022 Il Responsabile del Servizio
Rag. Francesco CESTA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio in data odierna e vi
rimarrà per giorni 15 consecutivi dal 11-02-2022 al 26-02-2022.

Morra de Sanctis, 11-02-2022 L’Incaricato della pubblicazione

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081


